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FLYERALARM checklista
för att skapa tryckdata

Observera alltid anvisningarna i respektive informationsblad för produkten. Där får du ytterligare 
information om dataformat, vilken upplösning som krävs, sidorienteringen och specialfärger. Följ 
dessa anvisningar för att få ett optimalt tryckresultat.
 
Var finns informationsbladet? Du kan hämta det i basprislistan under produktkonfigurationen, på ditt 
kundkonto under ”Ladda upp data” eller i din beställningsbekräftelse.

Skapa formatet på din tryckfil inklusive skärsmånen enligt uppgifterna i 
informationsbladet.
Exempel: Du beställer ett visitkort i liggande format med måtten 8,5 x 5,5 cm (slutformat). Inklusive den angivna 
skärsmånen i informationsbladet motsvarar dataformatet i filen som ska levereras måtten 8,7 x 5,7 cm.

Observera det angivna säkerhetsavståndet i informationsbladet. 
Texter, bilder, logotyper eller övriga element som inte skärs till, sticker inte ut inom säkerhetsavståndet. Applicera 
bakgrundsytorna över hela ytan. De ska appliceras utöver säkerhetsavståndet fram till dataformatet.

Undvik tryck-, pass-, fals och skärmärken i din fil, annars kommer de också med i trycket.
Skrivarmärken är till för att kontrollera färgen, kvaliteten och positionen av tryckarket. Dessa märken skapas av 
oss. Applicera dem inte i din layout.

Dataformat

Färg



Använd den rätta färgrymden.
• Vid 4/4- och 4/0-färgade produkter: CMYK
• Vid 1/0- och 2/0-färgade produkter: Observera uppgifterna om specialfärgerna i informationsbladet.
• För produkter som endast utformas med specialfärger, får ingen CMYK användas.
• När RGB-arbetsflödet används vid leveransen av datan, ska du tänka på att datan automatiskt konverteras 

till CMYK i ett senare skede. Här kan färgavvikelser uppstå, till exempel kan lysande RGB-färger på 
bildskärmen verka blekare på den tryckta produkten.

Använd special- och dekorfärger rätt.
Se till att benämna färgkanalen resp. färgfältens namn korrekt med det önskade färgvärdet för specialfärger 
(HKS/Pantone). Information om detta hittar du i informationsbladet.

Specialfärger får i de flesta fallen inte ha applicerats i läget ”Övertryck”. Då motsvarar färgnyansen inte den 
specialfärg som är avbildad på HKS- eller PANTONE-färgkartorna. Vid särskilda förädlingar måste dekorfärgerna 
till och med ha applicerats övertryckande, till exempel för lackeringar eller folieringar.
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Observera att vissa förädlingar, till exempel lack eller folie, är färgade för att visa 
magentafärgerna bättre i filens förhandsvisning på ditt kundkonto. Detta gäller bara 
förhandsvisningen och påverkar inte trycket. 

I Acrobat Reader kan du kontrollera kvaliteten på din data genom att ställa in 
zoomen på 250 %.





Ladda ner rätt färgprofil, installera och aktivera den i dokumentet.

• Generellt: ISO Coated V2 300% (ECI), Ladda ner ICC-färgprofil
• För reklamteknik och affischer (digitaltryck): ISO Coated V2 (ECI),  

Ladda ner ICC-färgprofil
• Mer information om ICC-profilerna för ECI hittar du på eci.org.

Färgprofilen ska appliceras som output-intent (önskad utdata).
Välj för detta motsvarande profil för ”Namn på utdataåtergivningsprofil” i PDF-exportens dialogruta i Adobe 
InDesign. PDF-filens önskade utdata kan dessutom kontrolleras med hjälp av en Preflight-rapport i Adobe 
Acrobat.

Applicera svart och gråa nyanser rätt.
Här visas några vanliga blandningsförhållanden:

• Ren svart: C=0, M=0, Y=0, K=100
• Djupsvart: Kan uppnås genom att blanda i andra färgandelar, t.ex. C=40, M=0, Y=0, K=100
• Grå nyans: C=0, M=0, Y=0, K=50 
• Kall resp. varm grå nyans: För att få fram vissa intryck av värmeljus går det att blanda i lite cyan eller 

magenta, t.ex. C=10, M=0, Y=0, K=50 för en kall grå nyans eller C=0, M=10, Y=0, K=50 för en varm grå 
nyans.

Konvertera texterna i ren svart (C=0, M=0, Y=0, K=100).

Se till att den totala färgpåläggningen inte överstiger 300 % och inte underskrider 10 %.
Den är förinställd när färgprofilen ISO Coated V2 300 % (ECI) används.

Vita element trycks bara om de inte har applicerats i läget ”Övertryck”.

Använd rätt upplösning.

• Generellt: 300 till 356 dpi 
• Stort format (från A2): 100 till 150 dpi

Vid låga dpi-värden kan tryckresultatet bli suddigt och enskilda pixlar synas. Rent generellt gäller att: Ju mer 
exakt tryckprodukterna betraktas, desto högre bör upplösningen vara.

Välj färgrymden CMYK för dina bilder.

Länkarna till originalbilderna finns och är aktuella.

Bilder

300 DPI

http://www.eci.org/_ECI_ICC_Registry/FOGRA39/icc_profiles/ISOcoated_v2_300_eci/v2/ISOcoated_v2_300_eci.icc
http://www.eci.org/_ECI_ICC_Registry/FOGRA39/icc_profiles/ISOcoated_v2_eci/v2/ISOcoated_v2_eci.icc
http://www.eci.org/en/downloads#icc-profile_der_eci
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Teckensnitt och linjer

Fil

Teckenstorleken ska vara minst 6 punkter.

Bädda in alla teckensnitt eller konvertera dem till konturer.
I annat fall visas texten felaktigt eller trycks inte. 

.
Observera den minimala linjetjockleken.

• Positiva linjer (mörk linje på ljus bakgrund) ska ha en tjocklek minst 0,25 punkter (0,09 
mm).

• Negativa linjer (ljus linje på mörk bakgrund) ska ha en tjocklek på minst 0,5 punkter 
(0,18 mm).

Radera eller dölj måttmallarna.
Om du vill placera formatmallen för din önskad produkt från informationsbladet i ett layoutprogram på en nivå, 
till exempel för att följa stanskonturen, får denna nivå inte längre finnas i den tryckfärdiga PDF-filen eller så 
måste den åtminstone döljas.

Lägg inga ramar eller outlines kring din fil.
Det kan leda till att en vit kant blir synlig. Om du vill ha ramar eller outlines ska de ha en minsta tjocklek på 4 mm 
från kanten.

Beroende på produkt kan du skicka oss din data som PDF, TIF eller JPG.
Observera informationen i informationsbladet om vilken filtyp som krävs.

Använd PDF/X-3- eller PDF/X-4-Standard (exakta uppgifter hittar du i informationsbladet).
Med PDF/X-3 kan du förutom CMYK och specialfärger även använda RGB, LAB och ICC-baserade färger. En 
konvertering till CMYK sker vid behov i tryckförberedningen. I normala fall beaktas dock målfärgprofilen vid 
exporten från layoutprogrammet. Transparenser och nivåer reduceras automatiskt. 

PDF/X-4 används till exempel för att trycka på textilier. PDF/X-4 skiljer sig från PDF/X-3 genom att transparenserna 
inte reduceras, utan finns även kvar i den färdiga tryckdatan.

Koda eller lösenordsskydda inte din tryckfil.

Svart text med liten teckenstorlek och tunna svarta linjer bör alltid ställas in på 
”Övertryck”. Särskilt på färgade ytor undviker du därmed vita kanter.

Aa

1

PDF

Undvik en alltför komplex vektorgrafik, till exempel många konturer, ankarpunkter 
eller skugg- och transparenseffekter. Om du ändå skulle behöva detta, så 
exportera din färdiga fil till pixelgrafik (JPG). 
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Dokumentsidor

Nivåer

Kontrollera sidornas ordningsföljd i dokumentet. De ska motsvara riktlinjerna i 
informationsbladet.

Ställ in omfånget efter produkten som du har konfigurerat.

Observera sidorienteringen (stående/liggande format). Alla sidor i dokumentet har 
enhetligt korrekt orientering.

Reducera nivåer på bakgrundsnivån. Det gäller för PDF- och TIF-filer från 
bildredigeringsprogram, som Adobe Photoshop eller GIMP. 

Har du frågor om framställningen av tryckdata? 

Våra experter svarar gärna personligen på alla dina frågor om tryckdata och uppladdning av data.


Ringa till experter
+46 8 56642740


Kontakta experter
info@flyeralarm.se
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Alla punkter avbockade? Perfekt, då kan du ladda upp din tryckfil på ditt kundkonto. 
Dit kommer du antingen direkt med knappen i beställningsbekräftelsen eller i 
beställningsöversikten i kundkontot under ”ytterligare åtgärder”.



Plats för dina anteckningar:

mailto:info%40flyeralarm.se?subject=
https://www.flyeralarm.com/se/shop/customer/orders

